QUARTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 20126 CADERNO 10

CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : URE MARCELO CANDIA
TRIÊNIO       : 17.03.2008 a 16.03.2011
PERÍODO     : 13.07.2012 a 11.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 610/25.06.2012 - DETERMINAR
NOME           : ROSA DE FÁTIMA F. COELHO
MATRICULA : 722405-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 13.06.2003 a 12.06.2006
PERÍODO     : 16.07.2012 a 14.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 553/18.06.2012 - DETERMINAR
NOME           : MÁRCIA CRISTINA NEVES DE PAULA
MATRICULA : 54194801-1
CARGO        :  AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : CCDQ
TRIÊNIO       : 12.12.2005 a 11.12.2008
PERÍODO     : 16.07.2012 a 14.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 559/19.06.2012 - CONCEDER
NOME           : ANA CLARA CUNHA DE ARAUJO
MATRICULA : 54185696-3
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 05.03.2007 a 04.03.2010
PERÍODO     : 02.07.2012 a 31.07.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 617/25.06.2012 - DETERMINAR
NOME           : JANE D´ARC TAVARES DA SILVA
MATRICULA : 5149266-1
CARGO        : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO    : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 25.09.2009 a 24.09.2002
PERÍODO     : 30.07.2012 a 28.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 615/25.06.2012 -  CONCEDER
NOME           : MARCOS AFONSO FONSECA MONTEIRO
MATRICULA : 57188372-1
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO    : CAPS AMAZONIA
TRIÊNIO       : 09.08.2007 a 10.08.2010
PERÍODO     : 16.07.2012 a 13.09.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 616/25.06.2012 - DETERMINAR
NOME           : RAIMUNDA BENEDITA DA COSTA PINHEIRO
MATRICULA : 5094062-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : CAPS GRÃO PARÁ
TRIÊNIO       : 17.05.2006 a 16.05.2009
PERÍODO     : 03.07.2012 a 01.08.2012 (30)dias.

APOSTILA
Fica retifi cada na Portaria n° 16/15.01.2010, publicada no DOE
n° 31.606/12.02.2010 referente ao servidor(a) ASTROGILDA
LEÃO VENANCIO, matrícula n° 103047-1, referente ao triênio
da servidora:
Onde se lê: 15.04.2001 a 14.04.2004
Leia-se: 15.04.2004 a 14.04.2007
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
03.07.2012.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403788

PORTARIA: 51
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDILÉIA DO SOCORRO MENDES NASCIMENTO   AG PORTARIA
7289851
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10301131162830000    0103000000          339033              1.000,00
Observação: PASSAGEM E LOCOMOÇÃO
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 403796

CONTRATO: 28
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
transporte de turismo, incluindo alimentação durante o translado,
Belém/Brasília/Belém, a ser utilizado para locomoção dos
representantes da Delegação do Estado do Pará que participará
da, XVII Plenária Nacional de Conselho de Saúde em Brasília no
período de 07/07 a 12/07/2012.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 03/07/2012
Vigência: 03/07/2012 a 03/10/2012
Dispensa: 50/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

10422135349310000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: MILLENNIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS E
INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: Est da Providência, 18
CEP. 67130-670 - Ananindeua/PATelefone: 9132958076
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403865

PORTARIA: 4107
Objetivo: REALIZAR OFICINA DE INSTRUÇÃO TéCNICA PARA
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA VIDA E SAÚDE REFERENTE AO
CONVÊNIO 953/2007 NOS MUNICÍPIOS DE VISEU, BRAGANÇA
E AUGUSTO CORREA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1194401/JOSE GUILHERME DE ARRUDA MOURA (PSICOLOGO) /
11.5 diárias (Completa) / de 17/06/2012 a 28/06/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403873

PORTARIA: 4019
Objetivo: REALIZAR OFICINA DE INSTRUÇÃO TéCNICA PARA
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA VIDA E SAÚDE REFERENTE AO
CONVÊNIO 953/2007 NOS MUNICÍPIOS DE VISEU, BRAGANÇA
E AUGUSTO CORREA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541883652/MARILDA BRITO FERNANDES (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 11.5 diárias (Completa) / de 17/06/2012 a 28/06/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403473

PORTARIA: 690/2012
Objetivo: Participar de capacitação em coleta, acondicionamento
e transporte de secreção da nasofaringe para diagnóstico de
síndrome respiratória aguda grave e coqueluche.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571748661/DINA FERREIRA DA COSTA (Enfermeira) / 2.5 diárias
(Completa) / de 26/06/2012 a 28/06/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403483

PORTARIA: 679/2012
Objetivo: Participar do seminário de políticas públicas de álcool e
outras drogas e práticas de cuidado: o papel do estado.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541962492/ALESSANDRA BENAIA OLIVEIRA DA SILVA
(Psicóloga) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a
28/06/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403490

PORTARIA: 680/2012
Objetivo: Conduzir veículo com técnico que irá participar do
seminário de políticas públicas de álcool e outras drogas e
práticas de cuidado: o papel do estado.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572068051/MARCIO FABIANO DA SILVA GUEDES (Motorista) /
2.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a 28/06/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403507

PORTARIA: 687/2012
Objetivo: Participar do “V Fórum TCE/PA e Jurisdicionados”.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572023981/MARIA DO SOCORRO MARTINS DOS SANTOS
(Contadora) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a
29/06/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403515

PORTARIA: 693/2012
Objetivo: Participar do “V Fórum TCE/PA e Jurisdicionados”.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54240141/BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS (Diretor
Regional) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a
29/06/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403529

PORTARIA: 686/2012
Objetivo: Participar do “V Fórum TCE/PA e Jurisdicionados”.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572112332/JOSE ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA (Agente
de Portaria) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a
29/06/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403540

PORTARIA: 689/2012
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos que irão participar do “V
Fórum TCE/PA e Jurisdicionados”.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067951/LUIZ MARIA ALVES FELIPE FILHO (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403555

PORTARIA: 681/2012
Objetivo: Realizar vistoria no prédio do Hospital das Bem-
Aventuranças com fi nalidade de liberação e expedição do Alvará
de licença de funcionamento.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54661802/JORGE MIGUEL CECIM COELHO (Médico Veterinário) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403571

PORTARIA: 704/2012
Objetivo: Receber medicamentos para os pacientes que fazem
Hemodiálise em Bragança.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55717313/JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES (Comissionado) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 02/07/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403588

PORTARIA: 705/2012
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá receber
medicamentos para os pacientes que fazem Hemodiálise em
Bragança.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572078131/AVILA JUNIOR DE SOUZA AMARAL (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 02/07/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS